ПРОТОКОЛ №01
заседания комиссии по противодействию коррупции
Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Дворец культуры имени И.П. Романенко» г. Сысерть

г. Сысерть 25.03.2019 г.

Присутствовали:
- Шалаева Л.А., председатель комиссии, директор МБУК «ДК им. И.П. Романенко»
г. Сысерть;
- Фирсова Ю.В., секретарь комиссии, специалист по кадрам МБУК «ДК им. И.П. Романенко»
г. Сысерть;
- Атманских А.В., заместитель председателя комиссии, художественный руководитель МБУК
«ДК им. И.П. Романенко» г. Сысерть;
- Сергеева Л.В., член комиссии, председатель профсоюзного органа МБУК «ДК им.
И.П. Романенко» г. Сысерть;
- Шабалова В.А., член комиссии, начальник хозяйственного отдела МБУК «ДК им.
И.П. Романенко» г. Сысерть.

Отсутствовали: нет.
Приглашенные: нет.

Повестка:

1. Рассмотрен вопрос по письму Сысертской межрайонной прокуратуры от 05.02.2019
№ 149ж-19 (регистрационный № 07 от 08.02.2019) о рассмотрении и организации проверки на
обращение главного редактора газеты «Наша Сысертская Неделя» Яриной Н.В. о возможном
нарушении федерального законодательства, а именно возможной неправомерности действий
сотрудников МБУК «ДК им. И.П. Романенко» г. Сысерть (запрашивание у посетителей цели
посещения учреждения)

Решение:
1. Секретарем комиссии Фирсовой Ю.В. направлен подготовленный директором ответ в
Сысертскую межрайонную прокуратуру от 11.02.2019 № 42, с копией главному редактору
газеты «Наша Сысертская Неделя» Яриной Н.В., с приложениями копий документов: акт
обследования объекта, паспорт безопасности объекта, приказ учреждения «Об ограничении
доступа посетителей», выписка Постановления Правительства РФ «Об утверждении
требований к антитеррористической защищенности объектов».

Председатель комиссии \  ^ алаева

Секретарь комиссии Ю.В.Фирсова